pontifices et patrimonio ecclesie reservatum le rebus. ie t tribu.» tau o»e-’es ewau^eiic:

habent solummodo simplicem facti usum -, ecclesie exrltir- inuri e et damtmoeum. qui

5 nullum ex hoc consecuta est eonmodum temporale. 'Vere de officina-' heresis Epicuri 1
,

qui nichil credit de alia vita vel sperat, videtur hoc ' emanare lamentum. Quod -ati-

c-oncludir. ipsum a se Dei evacuasse 1 timorem et de su ernis premiis nil sperare. Et

vere 1
, ex quo talis est. non est mirum, si a se repulit-, dominium tanquam mutile,

quod* aurum non congregat nec argentum. Estne* mutile dominium vero pastori er

n Christi vicario, sicut ipse se dicit 7
, per cuius reteneionem* ewangeliei pauperes vivunt,

per quorum ora et 1 ecclesiasticos cantus Deo in divinis officii- ubilibet lubllatur. verbum

E» ei et veritas fidei per cuncta mundi climata seminatur 11 et per fidelia consilia et orta-

menta* -alnbria et vite sancte exempla anime fidelium de faucibus lemotram eruuntur.

Vere qnia e animarum est' proditor® et non pastor, prodicta ^ dampna reputat et non

u lucra. Ut autem pateat, quomodo tam in ista consritucione Ad conditorem canonum

quam in alia 'Ium inter nonnuLo- quam pnomul navit H • mus* Novembri-, zonsdtu-

cionibus et diffinicionibus predietorum pontificum Romanorum 1 maxime domini Xveohi®

tercii evidentissime contradicat-, attendendum est. quod predicnxs dominus Xyeolaus

pro inmobili fondament : r. erfectionis - euangelice :uc vi - alti- -imam - auperrarem di it

so ' Dicimus quod abdicaci: proprietatis huiusmoc i omnium rerum* propter Deum meri: ri

est 5 et sancta, qnam et - Christus viam perfectionis ostendens verb o decuit et exemplo

fundavit
'
quamque* primi fundatores® militantis ecclesie. pront ab ipso fonte hauserant7,

in volentes perfecte vivere per doetrine ac z vite ipsorum alveos derivarunt-/ Et quod

ista regula recte sit vita Christi et apostolorum quoad paupertatem dicit in hec- verba:

45 Thi sunt illius sancte regule professores, qne ewangelico fundatur2 eloquio, vite 'ihren

roboratur exemplo, fundatorum militantis ecclesie. apostolorum eius sermoni i us :ti-

busque firmatur. He: eso rui Deum e: ; msm ; munii so inruo .

descendit* a patre luminum, per eius Filium exemp latitet eo verbaliter epistolis tra-iita

et demum per Spiritum sanctum f beato Francisco et eum sequentibus inspirata toenis

w in® se quasi - c-ontinet- testimonium® Trinitatis -/ Que verba motm iisnent 31
a pias-

phemiis hniusmodi herede i et plaspbemi in- supra iesirittis 1 cuilibet saris patet Dloit

ec-iam idem Xyc-olaus infra :

cXam cum in rebus temporalibus sit considerare preeipuum

proprietatem, possessionem, usufruetnm. itis utendi eo simo lio em facti usum et mtom:

tanquam necessario egeat, licet primis carere possit* a mortalium, nulla prorsus

;
•

1 i. .z mr . .
^ . •

-- - : _ C - - 1 .-
. U > • :

.• . . . ci"z:
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potest esse professio, que a se usum necessarie substentacionis '1 excludat 1’. Verum

contlecens fuit ei
s professioni, que sponte devovit Christum pauperem in tanta pauper-

tate sectari 1

,
omnium abdicare dominium et rerum sibi concessarum necessario usu fore

contentam 1 .’ In quibus verbis" claret aperte v
,
quod predictus sacer pontifex Nycolaus

et predicti alii pontifices ipsum precedentes in suis diffinicionibus et verbis predictis per

elavem sciencie tanquam veri summi w pontifices aperte et expresse diffiniunt paupertatem

Christi et apostolorum perfecte consistere in expropriacione cuiuslibet dominii temporalis 31

,

civilis atque mundani rerum omnium huius mundi, et substentacionem vite ipsorum in

solo et y nudo consistere usu facti, quo solo, ut asserunt et precipue Nycolaus prefatus,

indiget vita mortalium, licet iure utendi et usufructu et proprietate et dominio quolibet

possit carere meritorie et perfecte, et tanto perfectius et z Christo decentius, quanto

magis per solum et nudum simplicem facti usum observatores paupertatis huiusmodi ab

omni iure temporalium abstrahuntur a
. Decens autem fuit dominum Ihesum Christum,

qui celestes divicias et verum mundi contemptum venerat predicare, perfecte in se ipso

relinquere mundi divicias, utb perfectos imitatores suos doceret 0 suis consiliis taliter

relinquendas, quod solo usu necessario vite mortali eorum summa perfeccio esset con-

tenta. d Nec predictis obstat, quod hic veritatis subversor dicit, in sola caritate per-

fectionem® consistere, quia nos f de illa paupertate loquimur, que ex seraphico ardore

divini amoris et summa appreciacione celestium g -
h calcat propter Deum omnia tempo-

ralia quasi lutum. Et hoc summum gradum caritatis in mente supponit et in conver-

sacione u extrinseca huius amoris ostendit incendium per contemptum omnium munda-

norum. Huic paupertati altissime et perfecte hic hereticus manifestus perversis statutis

et nepliandis operibus et processibus se opponit. Et nobis est fidedignorum veridica

relacione relatum, quod hic in statu Christi et apostolorum inpingens, qui paupertatem

ewangelicam suprascriptam’ in fratrum Minorum regula k propagarunt, dixit coram

pluribus’ magnis viris“ fidedignissimis de ordine supradicto" quod iam a magnis tempo-

ribus forte a XL annis vel circa conceperat, regulam beati Francisci tanquam fantasticam

et inpossibilem ad servandum, si Deus daret sibi potestatem, destruere ac.° tollere et 1’

Minorum ordini aliam regulam '1 -
1 dare, qua 3 possent bona in communi possidere, sicut

alie religiones faciunt*. Prelatis eciam maioribus dicti ordinis suasit acute et efficaciter,

sicut probari poterit suo loco" et tempore manifeste, quod regulam novam reciperent,

in qua habere v possent aliqua in communi et suam reicerent, tanquam ad servandumw

inpossibilem et fatuam, que tamen perfectionem ewangelicam 31 continet evidenter. dEx
quo patet, quod sicut inveteratus hereticus et precisus ab ecclesie corpore et vera fide

non potuit y ad pontificatum assumi. Et postquam ipsius manifesta est heresis in con-

stitucionibus promulgatis incidit in factum dampnatum heresis 2 et suo proprio et

notorio 3, scelere 1

’ heresis 0 est ab omni statu deiectus. d Constitucio eciam® illa* ‘Cum

inter nonnullos’ diffinit hereticum fore dicere, nichil Christum et apostolos eius g habuisse h

909. a) sustencionis B 1 ; sustent. similiter semper A 4. 5. r
)
excludit A 2. 5. s

) eam AI. *) secu-

lari B 1. u
) deest A 5. v
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in speciali et eciam in communi, cum nullus unquam 1 sane mentis negaverit, ipsos

habuisse necessaria vite, set in predicacionibus et sermonibus asseruit firmiter, quod

ipsi habuerunt eo k modo quo 1 habent cetera collegia, que bona temporalia 1“ possi-

derunt“ in communi. 0 Luce igitur clarius patet, quod diffinire voluit et intendit fore

5 hereticum dicere, Christum et apostolos nichil possedisse p in communi civiliter et mun-

dane, et sicut ostensum est supra, sicut inpudens hereticus Christi ewangelium et

sanctos apostolos?* et doctores antiquos saci’e scripture et diffiniciones 1 predictorum 1
'

summorum s pontificum ut plasphemus et sacrilegus falsum continere et mentiri 0 dicit

aperte. Quod eciam esse hereticum et vesanum, universitas fratrum Minorum in

10 generali eorundem capitulo congregato Perusii 1 aperte sensit et sentenciavit 1 expresse

asserendo, quod dicere Christum et apostolos nichil“ habuisse in communi non erat nec

est hereticum, set sanum, katholicum et fidele et v per sanctos patres summos w pontifices

tanquam katholicum diffinitum et contrarium reprobatum et tanquam reprobum excom-

municacionis et anathematis sentencia x innodatum. Et y ordo predictus fratrum Minorum
15 sic istam veritatem asseruit, quod universis 2 Christi fidelibus ipsam tenendam inviolabiliter

tanquam omnino katholicam publicavit et nunciavit et eciam a ministrorum et magistro-

rum in b theologia, qui dicto capitulo preerant, sigillis munivit ad maiorem rei certitu-

dinem, prout c in eorum littera per mundum universum d dispersa plenius et seriosius

continetur. Quod enim per elavem sciencie per Romanos pontifices 6 semel determinatum

20 est in fide et f moribus recte 8 vite, est inmutabile h
,
eo quod ecclesia Romana est inerra-

bilis
1 in fide f et k veritate nec potest dare regulam falsam vel malam in recte vivendo

nec in veritatis iudicio ecclesia Romana potest sibi 1 esse contraria. Si enim in uno

esset falsa vel sibi contraria, in omnibus vacillaret 1". Et super hoc" fundamento 0 generale

capitulum se in predicta littera stabilivit. p Nam quod semel per summos pontifices 11

25 Dei vicarios per elavem sciencie est diffinitum esse de fidei veritate, non potest per

successorem aliquem in dubium revocari vel eius quod diffinitum est r contrarium affir-

mari, quin hoc agens manifeste hereticus sit censendus. p Cuius veritatis racio et funda-

mentum est, quia fides katholica est de vero perpetuo et inmutabili prorsus. Et ideo

quod semel est s diffinitum 1 verum esse in ipsa fide vel 11 moribus, in eternum verum est v

so et inmutabile per quemcunque. Secus autem w in hiis, que statuuntur x per elavem

potencie y
.

p Nam sepe quod uno tempore expedit fieri, alio tempore expedit prohiberi.

Constat autem predictos pontifices et generalia concilia secundum elavem 2 sciencie con-

trarium apertissime diffinisse 3 et libellum et dicta magistrorum et b asserencium, dictam

paupertatem et vitam non esse paupertatem ewangelicam et apostolicam, sentencialiter

35 dampnaverunt, c per litteras apostolicas districtius inhibentes, ne quisquam premissa vel

aliquod premissorum pertinaciter astruere '1 vel quomodolibet defensare presumat.

Statuentes quod quicunque e presumpserit adtemptare
,
tanquam contumax et ecclesie
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Romane rebellis et kereticus ab omnibus fidelibus habeatur, prout hec f et plura alia

circa hec g in determinacionibus h
,
declaracionibus 1 et litteris apostolicis super luis k con-

fectis plenius continentur. 1 Liquet™ igitur quod in™
4

predictis constitucionibus contrarium

faciens incidit in factum dampnatum et semetipsum involvit 11 dampnacioni 0 kere-

seos. p -
1 Similiter in secundo articulo, ubi diffinit hereticum dicere, quod non habuerint

ius utendi illis rebus, quas eos habuisse sacra scriptura testatur, quia ex hoc concluditur'5

,

ut dicit constitucio, usum eorum non fuisse iustum 1
', fallax, subdolus s et dolosus et

ignorans perfectionem Christi vite vel eam maliciose inpugnans semetipsum sic arguendo

decipit et confundit. 'Nam sicut dictum est, abdicacio 1 iuris in cuiuscunque rei pro-

prietate vel in" usu eius est sancta et meritoria propter Deum et a Christo in se ipso

servata et apostolis inposita et ab ipsis sub voto v assumpta nec per hoc nullus w usus

facti ad sustentacionem x nature in Christo et v apostolis convincitur esse non iustus. sicut

hic contrarius Christi vite z concludit, set tanto iustior ac a perfectior et b Deo c accepcior et

mundo exemplarior'1

,
quanto plenius renunciatum est e omni iuri, per quod posset sic

utens pro usu huiusmodi quomodolibet contendere 1 vel in iudicio litigare. Et sic patet

manifestissime, quod in utraque g constitucione convincitur esse hereticus manifestus.

(II) Preterea apparet manifeste h
,
quod quicunque dicit hanc paupertatem altissi-

mam, que est lampas nostre fidei et fundamentum, non precellere vitam et professionem

habencium in communi sive in proprio, necessario 1 concludit k
,
Christum non fuisse vere 1

Christum nec Messiam"1 illum, quem lex et prophete promittunt. In estimacione enim

dividarum sive communium sive propriarum est principale fundamentum et ianua singu-

laris secte" antichristi 0 et tocius erroris Iudaici et eciam 1 ' secte Sarracenorum
,

q cum
enim 1' lex et prophete in verborum superficie promittant s tempora 1 Christi 11 sive Messie T

et per ipsum dari eis w regnum x plenum dividis et y opulencia inestimabili et universale

dominium mundi et hoc sub illis figuris ac z methaforis a magnificent miro modo, sicut

quilibet videre potest in scripturis divinis et in b prophetis 0
. Si verum d est melius et e

divinius esse, vivere in communibus dividis sive propriis, quam in altissima paupertate,

prout constituciones predicte loquuntur 1

,
tunc g necessario sequitur, quod Christus ad

litteram debuit talia ferre secum, quia id b quod melius fuit, pro se habere debuit et

ludeis dare, ‘tunC etiam quia tunc nulla rado est, quare lex et prophete in promissione

dividarum et maxime 1 illarum, quas promittit pro tempore adventus Christi sive Messie,

ad litteram non intelligantur™ de diviciis temporalibus, sicut littera sonat. 'Certum est

autem, Christum ad Iudeos in habundanciam 11 dividarum 1 non venisse. Ergo sequitur

necessario ex istis 0 Christum non fuisse vere p Christum nec q verum 1' Messiam et tunc

apertissima est ianua ad concludendum verum Christum et verum Messiam adhuc in
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plenitudine diviciarum ad Iudeos venturum. Et per hanc viam paratur ianua et funda-

mentum antichristi secte, qui se dicit verum Christum s atque Messiam, ‘paratur eciam

via ad errores ludeorum iudaizancium u
,

qui dicunt Christum non inplesse prophecias v

eorum w et promissiones eis per prophetas factas x
,
quod veniret in habundanciam y

5 diviciarum Messias ipsorum. Et sic disponuntur ad errorem recipiendi 2 an tichristum,

quem dicunt esse verum Christum et verum Messiam eorum, qui implebit promissiones

eis a per prophetas factas, veniendo in multitudine diviciarum et b habundancia 0
. Ex hoc

eciam fundatur error legis Saracenorum, que d felicitatem diviciarum et luxuriarum e pro

beatitudine eterna ipsis promittit f

,
prout in lege eorum manifeste patet. S E contrario

io autem si dicamus, quod paupertas altissima sit melior h et divinior, sicut in veritate est,

totus ludeorum error et exspectacio vana funditus' enervatur k
.

g Sequitur enim, quod

quidquid lex et prophete promittunt eis de diviciis et opulencia regni Christi sive 1

Messie, intelligatur et intelligi debeat de spiritualibus diviciis et opulenciis et nullo modo
de temporalibus“. Et tunc habebunt credere" necessario 0

,
Christum fuisse vere 1’ Christum

is et verum q Messiam et datorem 1' felicitatis spiritualis et verum regem et Deum s summum.
Et breviter quidquid spirituale de Christo credimus, credere cogentur omnino et totam

scripturam veteris testamenti quantum ad‘ omnia dicta de Christo et Messia spiritualiter

implendam" et non sonare aliud nisi spirituales divicias et glorias. g Ex hoc eciam

tolletur secta Sarracenice v legis et error, que felicitates et divicias temporales et luxurias

so repromittit. Sic patet quod conclusio constitucionum predictarum, que concludunt

contrarium, et quod w felicior status et divinior* est habere in proprio vel y communi,

sicut cetera collegia habent, quam 2 altissima paupertas, quam profitentur huius sacre a

regule professores, est origo et fundamentum totale secte antichristi et erroris Iudaici

et Sarracenici b
,
ut superius est probatum.

25 (III) Preterea® constitucio ‘Ad conditorem’ expresse concludit errorem, quia quod

alii Romani pontifices antedicti per elavem sciencie declaraverunt d
,